12
3
[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL [’ & ADM.2017/2020

24 Wy

Pelo campo e cidade

A T A Nº 001/2020
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2020
Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, às 08h30min, na Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, na sala de Licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, a PREGOEIRA e os INTEGRANTES DA EQUIPE DE APOIO do Município, designados pela Portaria nº 1.000/2019, nos termos da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002, do Decreto Municipal nº 907/2018, do Decreto Municipal nº 908/2018, Lei Complementar 123/2006 (alterada pela LC nº 147/2014), com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, de que trata o Edital nº 019/2020, destinado a eventual Contratação de empresa especializada em serviços de arbitragem esportiva para os campeonatos municipais e torneios que poderão ocorrer no município atendendo as especificações constantes no ANEXO I, parte integrante deste edital. O edital teve ampla publicidade e compareceram neste certame as seguintes licitantes: ELOI ASSIS SOARES LEAL-ME, CNPJ nº 04.147.411/0001-65, representada por seu representante legal Sr. Eber Paz leal portador do RG nº 2064078773 e do CPF nº 000.568.010-76; LUCAS PRESTES LOPES, CNPJ nº 29.755.375/0001-43, representada por seu proprietário Sr. Lucas Prestes Lopes portador do RG nº 9106929236 e do CPF nº 029.802.730-58; LUCIANO CARDOSO VIEIRA-ME, CNPJ nº 11.078.132/0001-52 representada por seu proprietário Sr. Luciano Cardoso Vieira portador do RG nº 3059938211 e do CPF nº 901.984.250-15 e ASSOCIAÇÃO SANTAMARIENSE DE ÁRBITROS DE FUTEBOL, CNPJ nº 97.685.673/0001-00 representada por seu representante legal Sr. Flávio Costa Martellet portador do RG nº 0302642525 e do CPF nº 196.802.600-20, as quais apresentaram credenciamento de acordo com o exigido no edital, sendo todas declaradas credenciadas. Foram abertas as propostas, as quais foram analisadas pela pregoeira, integrantes da equipe de apoio e licitantes presentes. Aberta a rodadas de lances ocorreram lances inferiores, conforme mapa de rodadas anexo, assinado pelos Proponentes Credenciados, que passa a ser parte integrante desta Ata. De Comum acordo entre os licitantes ficou determinado que havendo empate não haveria sorteio e o lugar seria assumido pela empresa que constasse por primeiro na ordem de lances. Em razão da pandemia, todas as medidas cabíveis forma tomadas, com distanciamento dos licitantes, uso de álcool gel, todos os presentes usando máscara e ambiente bem ventilado.  Houve questionamentos por parte dos licitantes quanto às terminologias usadas no descritivo dos Itens, foi aberta diligência e solicitada a presença do Secretário de Turismo requisitante do presente processo licitatório, Sr. Flávio Luiz Ramos que opinou por aceitar a proposta que trouxe a nomenclatura “assistentes” no lugar de “bandeirinhas” da empresa Associação Santamariense de Árbitros de Futebol, quanto a proposta da empresa Luciano Cardoso Vieira-ME foram desclassificados os Itens 5, 7, 8 por apresentarem quantidades divergentes das exigidas no Edital e o Item 9 quantidades e descritivo diferente do exigido no Edital, conforme orientação recebida em consulta a Dr. Caroline da DPM. Foram declaradas vencedoras as seguintes empresas nos seguintes itens:
	Item
	Competição
	Descrição do objeto
	Árbitros/ mesários
	Unid.
	Quant.

Mín. de jogos
	Quant.

Máx. de jogos
	Empresa 1º colocada
	Preço unit
por jogo em R$
	Empresa 2º colocada
	Preço  unit
por jogo em R$
	Empresa 3º colocada
	Preço unit
por jogo em R$

	01
	Torneio de Voleibol
	02 árbitros de jogo, 01 secretário de mesa que esteja apto a atuar como árbitro de jogo caso haja alguma eventual impossibilidade de atuação dos árbitros durante a realização das partidas.

Torneio de voleibol, categoria livre (à partir de 16 anos).

Previsão: Novembro 2020.
	02 árbitros/
01 mesário
	Jogo
	06
	25
	LUCAS PRESTES

	R$ 115,00
	LUCIANO CARDOSO

	R$ 120,00
	ELOI ASSIS

	R$ 165,00

	02
	Torneio Futebol 7

do Interior
	02 árbitros de jogo, 01 secretário de mesa que esteja apto a atuar como árbitro de jogo caso haja alguma eventual impossibilidade de atuação dos árbitros durante a realização das partidas.

Categoria Livre (a partir de 16 anos).

Previsão: Agosto 2020
	02 árbitros/
01 mesário
	Jogo
	20
	40
	LUCAS PRESTES

	R$ 120,00
	LUCIANO CARDOSO

	R$ 125,00
	ELOI ASSIS

	R$ 260,00

	03
	Campeonato Municipal Aberto de Futsal
	02 árbitros de jogo, 01 secretário de mesa que esteja apto a atuar como árbitro de jogo caso haja alguma eventual impossibilidade de atuação dos árbitros durante a realização das partidas.

Categoria Livre (à partir de 16 anos).

Previsão: Agosto 2020.
	02 árbitros/
01 mesário
	Jogo
	30
	40
	LUCIANO CARDOSO

	R$ 120,00
	LUCAS PRESTES

	R$ 135,00
	ASSOCIAÇÃO SANTAMARIENSE
	R$ 291,00

	04
	Campeonato Municipal de Futebol de Campo
	01 árbitro principal, 02 árbitros auxiliares “bandeirinhas” e 01 secretário de mesa que esteja apto a atuar como árbitro de jogo caso haja alguma eventual impossibilidade de atuação dos árbitros durante a realização das partidas (todos federados).

Categoria livre (acima de 16 anos);

Previsão: Agosto 2020.
	01 árbitro principal/
02 auxiliares (bandeirinhas) e 01 mesário, sendo todos federados*.
	Jogo
	20
	45
	ASSOCIAÇÃO SANTAMARIENSE
	R$ 700,00
	Sem Cotação

	05
	Campeonato Municipal de Futebol Sub 20
	01 árbitro principal, 02 árbitros auxiliares “bandeirinhas” e 01 secretário de mesa que esteja apto a atuar como árbitro de jogo caso haja alguma eventual impossibilidade de atuação dos árbitros durante a realização das partidas.

Categoria sub 20.

Previsão: Julho 2020.
	01 árbitro principal/
02 auxiliares (bandeirinhas) e 01 mesário
	Jogo
	07
	15
	LUCAS PRESTES
	R$ 200
	ELOI ASSIS
	R$ 215,00
	ASSOCIAÇÃO SANTAMARIENSE
	R$ 461,00

	06
	Campeonato Municipal de Futebol 7
	02 árbitros de jogo, 01 secretário de mesa que esteja apto a atuar como árbitro de jogo caso haja alguma eventual impossibilidade de atuação dos árbitros durante a realização das partidas.

Categoria Livre (a partir de 16 anos).

Previsão: Outubro 2020
	02 árbitros/
01 mesário
	Jogo
	20
	50
	LUCAS PRESTES

	R$ 195,00
	ELOI ASSIS

	R$ 200,00
	LUCIANO CARDOSO
	R$ 265,00

	07
	Taça Elas por Elas de Futsal
	02 árbitros de jogo, 01 secretário de mesa que esteja apto a atuar como árbitro de jogo caso haja alguma eventual impossibilidade de atuação dos árbitros durante a realização das partidas.

Categoria Livre (à partir de 16 anos).

Previsão: Março 2021.
	02 árbitros/

01 mesário
	Jogo
	06
	15
	ELOI ASSIS

	R$ 150,00
	LUCAS PRESTES

	R$ 165,00
	ASSOCIAÇÃO SANTAMARIENSE
	R$ 245,00

	08
	Taça cidade São Francisco de Assis de futsal
	02 árbitros de jogo, 01 secretário de mesa que esteja apto a atuar como árbitro de jogo caso haja alguma eventual impossibilidade de atuação dos árbitros durante a realização das partidas.

Categoria Livre (à partir de 16 anos).

Previsão: Janeiro 2021.
	02 árbitros/

01 mesário
	Jogo
	06
	15
	LUCAS PRESTES
	R$ 165,00
	ELOI ASSIS
	R$ 170,00
	ASSOCIAÇÃO SANTAMARIENSE
	R$ 295,00

	09
	Campeonato Municipal de Futebol Sub 20
	01 árbitro principal, 02 árbitros auxiliares “bandeirinhas” e 01 secretário de mesa que esteja apto a atuar como árbitro de jogo caso haja alguma eventual impossibilidade de atuação dos árbitros durante a realização das partidas.

Categoria sub 20.
Previsão: Março 2021.
	01 Árbitro principal/

02 auxiliares (bandeirinhas) e 01 mesário
	Jogo
	07
	15
	LUCAS PRESTES
	R$ 235,00
	ELOI ASSIS
	R$ 240,00
	ASSOCIAÇÃO SANTAMARIENSE
	R$ 466,00

Encerra-se a sessão de lances, passando à verificação dos documentos exigidos para a habilitação. Após a abertura e conferência do envelope nº 02- Habilitação e do seu conteúdo, pela PREGOEIRA, pelos INTEGRANTES DA EQUIPE DE APOIO e licitantes presentes todas as empresas foram declaradas habilitadas.  Questionados os licitantes não manifestaram interesse em recorrer. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que após lida vai assinada pela pregoeira, integrantes da equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

	Identificação
	Assinatura

	ALINE GONÇALVES GARAIALDI
	Pregoeira

	ELISA GINDRI MEDEIROS
	Integrante da Equipe de Apoio

	PRISCILA CARIOLATO EBLING
	Integrante da Equipe de Apoio

	ELOI ASSIS SOARES LEAL, CNPJ nº 04.147.411/0001-65
	Empresa

	LUCAS PRESTES LOPES, CNPJ nº 29.755.375/0001-43
	Empresa

	LUCIANO CARDOSO VIEIRA-ME, CNPJ nº 11.078.132/0001-52
	Empresa

	ASSOCIAÇÃO SANTAMARIENSE DE ÁRBITROS DE FUTEBOL,
CNPJ nº 97.685.673/0001-00
	Empresa

	FLAVIO LUIZ RAMOS

	Secretaria Municipal de Turismo, Deporto e Lazer

C:\Users\LIC01\Documents\LICIT - 2020\Ata  Pregão Presencial Registro de Preços nº 019.2020.doc
12

[image: image1.jpg]